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dredes til at møde paa et bestemt Sted heri 
i Byen for  a t  underskrive denne Klage, og 
der have de mødt, og da de saa havde 
mødt, staar der i det Blad, hvis Redak- 
tør har sat en Ære i at komme iSp id -  
sen for dette Kompagni paa 193 Vælgere, 
at efter at en Del havde underskrevet paa 
denne Klage, saa var Klokken bleven 11, og 
faa maatte de holde op. Mange 홢홢 staar 
der 홢 maatte g·iiaj홢bor·t»med· uforrettet Sag, 
da deres " Underskrift ikke kunde modtages 
længere. De ser altsaa, at denne Klage er 
underskrevet paa samme Maade, som en 
Kanonadresse eller Lignende pleier at blive» 
underskreven paa gjennem Opfordring i Avi- 
serne til Folk, som saa give Møde og sættes 
deres Navn under, Det skulde være et al-; 
vorligt Aktsiykte, udgaaende fra Folk, som, 
kjende Noget til det, der tales om; men dette 
er bleven underxrevet af 193 Personer kom- 
mende lige fra uden, Der staar ikke Noget 
om, at de have læst dens. Den er jo des- 

spuden af et saadant Omfang, at hvis alle 
disse selv» skulde have læst den igjennem, 
vare de umulig bleven færdige til Kl. 11 om 
Forniiddageir Det« tager hele Timer alene 
at sætte sig ind i, hvad de Mennesker mene. 
Det er disse 193 Vælgere, hvis Ret vi her 
skullesbeskhtte Folk som ikke have større 
Agtelse for den Ting, de have med at gjøre, 
end at de løbe op fra Gaden og sætte deres 
Navn under et saadant Aktstykke Og hvad 
handler det saa om? Ja,  de Kla er, der ere 
reiste, ere as en saadan Beskaffen ed, at je 
med Rette an sige, at en -saadan Dynge a 
Jnsinuationen dumdristige Jnsinuatioiier har 
jeg aldrig set før. De rette deres Paastande, 
deres Jnsiniiationer mod Alle i Flæng, de 
aiM ikke Forskjel paa Høire og Venstre. D e  
rette dem mod Valgbestyrelsen, mod Listefø- . 
rerne, mod deres Medborgere i det Hele taget, 
og de indskrænke sig ikke til at tale om Feil- i 
tage lser. Nei! De Ord, som bruges i denne. 
Klage ere-Falsk, Misligheder, og det er 
endda det mildeste Ord! Og hvad er saa 
deres Klager mod Valgbestyrelsen? Det er 
gkanske løse Paastande om, at Valgbestyrelsen 

ulde have talt galt sammen, « skulde have 
gjort Hovedsammentællingeii feil (Afbrydelse 
af Hvlch). Det ærede Medlem kan være 
ganske rolig, jeg skak nok komme dertil; men 
en Ting ad Gangen. Der paastaas i Kla- 
gen, at Listeforerne have talt galt sammen 
(Afbrhdelse). Jeg skal indrømme, at den 
ærede Ordfører for Mindretallet gjorde sit 
Bedste for at komme ud over detVærste, men det 
kan ikke hjælpe. De Herrer, som stemme 
for«Klagen-, skulle nok faae at vide, hvad 
de stemme fort Der rettes altsaa en Klage 
over, at Valgbestyrelsen skulde have talte galt 

sammen og faaet et galt Hovedresultat Men 
hvorpaa støttes saa denne Klage? Ikke paa 
det Ringeste! Det er en fuldstændig løs 
Paastand, der reises her. mod Valgbestyrel- 
sen. Jeg er ikke kaldet til at tage disse 
MændiForsvar, hverken Formanden, Borg- 
mester Hansen eller d홢Hrr. tittemeier eller 
Fussing De. Herrer ere vel elv nærmere til 
at tage dem i Forsvar-end jeg, men Kla- 
gen støttes paa slet ingen Ting. Hvordan 
gaar nemlig denne Optælling« til? Er det i 
og for sig rimeligt, at den er feil? Valg- 
bestyrelsens Formand, Borgmester Hansen, 
modtager Listerne af de sorskjellige"Listefø- 
rere, han dikterer saa Tallene til to Kontor- 
chefer, der skrive dem op og regne dem sam- 
men og hver for sig afleverer Resultater lukket 
til Formanden, som derefter konfererer dem 
og ser, om de stemme, og først derefter 
bliver Resultatet protlameret Hvis sman 
skulde finde paa en Fremgangsmaade. hvor 
man paa Forhaand kunde sige, at Resulta- 
tet ikke bliver galt, saa maa det være en 
Fremgangsmaade som denne, og denne vo- 
ver man at bestride uden at anfore den 
allerringeste Grund til Støtte for, at det 
skulde være galt. Men Ankerne mod Valg- 
bestyrelsen ere ikke af anden Beskaffenhed end 
Anklagerne mod Listeforerne. Listeforerne 
beskyldes gjennemgaaende for Skjødesløs- 
hed, end ikke Beskyldninger for ligefrem 
Mislighed er udelukket. Og hvorpaa er 
saa denne Klage bygget? vorledes vover 
man at rette en saadan eskyldniiig mod 
agtede Mænd, som sidde og udføre offent- 
ligt Hværv paa alles Vegne, Mænd, som 
ere udvalgte dertil af: Magistraten, hvorpaa 
bygger man den? Hele den Grund, hvorpaa 
denne ærekrænkende Beskyldning mod Liste- 
forerne er bygget, er den 홢홢홢 at det er paa- 
staaet, at Listerne med Navnene Hansen og 
Sorensen ere førte af Venstremcend, og det 
har viist sig, at de havde paa dem flere 
Stemmer paa Holm end paa Rysselt Dette 
anses for saa graverendiy at paa dette 
Grundlag beskylde de deres Medborgere, der 
sidde i offentligt Hvcerv- som Listeførere, 
for ligefremme Misltghederl Jeg siger, at 
dersom vi tog andet Hensyn til den Slags 
Klager som den, der her er afgivet af 
193 Herrer, end at sige, at det Hele skal 
blive undersøgt, saa- vi de vi gjøre os med- 
skyldige i den Letsindighed 홢홢 for at bruge 
et mildt Udtryk spss hvormed man byder os 
en Klage af  den Beskaffenhed. Man skulde 
tro, at denne Valgbestyrelse og disse Liste- 
forere vare de Herrers Modstandere, og kat « 
de var Folk, som de af den Grund af poli- 
tisk Had« havdesaerligt mistcenkte» Men der 
sidder 140 Listefnrere i Hte Kreds, og af 
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